
UCHWAŁA Nr 252/LXIX/26
ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 13 stycznia 2026 roku

zmieniająca uchwałę budżetową Powiatu Żyrardowskiego na rok 2026

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2025 r. póz. 1684), art. 257 oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2025, póz. 1483), uchwala się, co następuje:

§ l. W Uchwale budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na rok 2026 NrXVIII/137/25 Rady Powiatu
Żyrardowskiego z dnia 17 grudnia 2025 roku wprowadza się następujące zmiany

Zwiększa się o kwotę 6.343,62 zł oraz zmniejsza się o kwotę 6.343,62 zł wydatki budżetu.
Plan wydatków budżetu Powiatu ogółem wynosi 225. 500.000,00 zł, z czego:

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 6.343,62 zł i zmniejsza się o kwotę 6. 343, 62 zł do kwoty
165.245.452,08 zł,

b) wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 60.254.547,92 zł,

zgodnie z Tabelą nr l do niniejszej uchwały, zmieniającą Tabelę nr 2 do Uchwały budżetowej.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej
uchwały, zmieniającą Tabelę nr 5 do Uchwały budżetowej.

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,
zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającą Tabelę nr 7 do Uchwały budżetowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Żarz d Powiatu Ż rardowskie o:

Andrzej Wilk Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet Wicestarosta

Błażej Zawadzki Członek Zarządu

Beata Sznajder Członek Zarządu

Michał Staniak Członek Zarządu

/





Tabela Nr l do Uchwały Nr 252/LXIX/26 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 13 stycznia 2026 r. - Zmiany w planie wydatków

Z tego:

Bozdzial /

grupa

85321

przed zmianą 8 904 500,00

zmniejszenie -900,00

zwl<ks;<nle 900,00
po zmianach 8 904 500,00

przed zmianą 8 904 500,00

zmniejszenie -900,00

zwiększenie 900, 00

po zmianach 8904500, 00

przed zmianą 75700, 00

zmniejszenie -900,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 74800,00

przed zmianą 5500,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 900,00
po zmianach 6400.00

przed zmianą 5 064 477, 00

Pozostałe zadania w zakresie polityki zmniejszenie .5 443.B2

zwiększenie 5 443, 62

podmianach 5064477, 00

przed zmianą 1017 888, 00

zmniejszenie -5 443.62

zwiększenie S 443,62

po zmianach 1017 888, 00

przed zmianą 27 386,73

Dod,tkow. >yn.g,od,enleroc,n. 'm'"ejszel"e w
zwiększenie 5 443,62
po zmianach 32 830,35

pnod zmianą 255 124,63

zmniejszenie -5 443,62

zwiększenie 0,00

po zmianach 249 681, 01

przed zmianą 225 500 000, 00

zmniejszenie -6 343, 62

zwiększenie 6 343, 62

po imlanach 225 500 000,00

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

4300 Zakup ushig pozostałych

Koszty postępowania sądowego i

prokuratorskiego

społecznej

Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności

4300 Zakup ushig pozostałych

Wydatki razem:

Wydatki bieżące

155 500,00

-900,00

900,00

155 500,00

155 500,00

-900, 00

900,00

155 500,00

75 700.00

-900,00

0,00

7ł 8DO.DO

5500,00

o.oo

900,00

6 400,00

5 064 477,00

-5443, 62

5 443.62

5 064 477,00

1017 888,00

-5 443. 62

5 443,62

1017888.00

27 386.73

0,00

5 443,62

32 830,35

255 124,63

-5 443, 62

0, 00

249 G81,0l

165 245 452, 08

-6 343, 62

6 343,62

165 Z45 452,08

wydatki

jednostek

budżetowych

7

155 500,00

-900,00

900, 00

155 500,00

155 500,00

-900,00

900,00

155 500,00

75 700,00

-900,00

0, 00

74 800,00

5 500,00

0, 00

900,00

6 4fl0,00

4898250,00

-5 443,62

5 443,62

4898250,00

l 016 988,00

-5 443,G2

5443,62

1016 988,00

27 385, 73

0. 00

5 443,62

32 830, 35

255 124,63

-5 443,62

0,00

249 681,01

138207819,68

.6 343,62

6 343,62

138 207 819,68

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

8

42 300.00

0,00

0,00

42 300,00

42 300.00

0, 00

0,00

42 300, 00

0, 00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

4377333,22

0,00

5 443,6;

4 382 776,84

719 474,22

0,00

S 443, 62

724 917. 84

27 386,73

0,00

5 443,62

32 830,35

0,00

0,00

0,00

0,00

114178 681,52

0,00

5443,62

1141B4125,11

wydatki

związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

9

113 200,00

-900,00

900,00

113 200,00

113 200,00

-900,00

900,00

113 200,00

75 700.00

-900,00

0,00

74800,00

5 500,00

0,00

900,00

6 400.00

5ZO 916,78

-5 443,62

0, 00

515473, 16

297 513, 78

-5 443, 62

0,00

292070,16

0,00

0,00

0,00

0,00

255 124.63

-5 443, 62

0,00

249 681,01

24029138, 16

-6343,62

900^)0

24023694,54

dotacje na
zadania bieżące

10

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

D,OD

0,00

0,00

0, GO

156 427,00

0,00

0,00

156 427,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

17 724 W6jOQ

0,00

am

17724406^)0

świadczenia na

neaosób

fizycznych;

11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,co

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 800, 00

0.00

0, 00

9 800,00

0,00

0,00

900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5688082^)0

0,00

ttfltt

5 688 082,00

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

Środków, o

których mowa
w art. 5 ust. l

pkt 2 l 3

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

D, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
. tUKtfco

0, 00

o/m

l 925 144^0

wyptatyi
tytułu

poręczeń i

gwarancji

13

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

D.OO

0,00

0>0

0,00

0,00

o,co

D,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,DO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ofta

obsługa długu

14

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

am

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,OD

0,00

0,00

0,00

0,00

D.OO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1700 000^10

0,00

0,00

l 700 000/10

Wydatki
majątkowe

15

8 749 000,00

0,00

0,00

8 749 000,00

8 749 000,00

0,00

0,00

8 749 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0, 00

0, 00

0.00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

ów

0,00

0,00

60254547,92

0,00

am

60254547,92

inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

16

8 749 000, 00

0,00

0,00

8 749 000, 00

8749000, 00

0,00

0.00

8 749 000, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0^0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0, DO

0,00

0,00

0, 00

0.00

0,00

0,00

0,00

60254547,92

0,00

0,00

60 254 547^2

w tym:

na programy

finansowane z

udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust l pkt

213,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0, 00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

29409017,92

0,00

0/10

29 409 017,92

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

18

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,GO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

O.DO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OflO

0/10

om

Wniesienie

wkładów do

spółek prawa
handlowego

19

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

G. OO

0,00

0,00

0, GO

0,00

WO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PRZ^'
ZARZĄDU POW

-NiCZA-Y
2 RARDOW., ^";GO

A rzej Wilk





Tabela Nr 2 do Uchwały Nr 252/LXIX/26 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 13 stycznia 2026 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

Zt^o:

D;lal Rozdział /

grupa

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespół/ do spraw orzekania o niepełnosprawności

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4300 Zakup ushjg pozostałych

Wydatki raiem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po imianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

ogółem

5

515 331,GO

0.00

0,00

515 331,00

515 331, 00

0,00

0,00

515 331,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

12 349 216,00

0,00

0,00

12 349 216,00

Dotacje
bieżące

6

515 33UO

0,00

D,00

515 331,00

515 331,00

0,00

0,00

515 331,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

12349216,00

0,00

0,00

12343216^)0

Dotacje

majątkowe

7

0,00

0. 00

0.00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

afta

0,00

0,00

Wydatki ogółem

8

515 331,00

-2 772,98

2 772,98

51S 331,00

515 331,00

-2 772,98

2 772,98

515 331, 00

13 950.80

0.00

2 772,98

16 723,78

139 954,G3

-2 772,98

0,00

137 181,65

IZ 349 216,00

-2 772, 98

2 772,98

12 349 216,00

Wydatki bieżące

9

515 331,00

-2 772. 98

Z 772. 98

515 331/10

51S 331^10

-2 772,98

2 772,98

515 331,00

13 950.80

0,00

2 772,98

16 723,78

139 954,63

-2 772. 98

0,00

137 181, 65

U 349 216, 00

-2 772,98

2 772,98

12 349 216, 00

wydatki
jednostek

budżetowych

10

51ł8<3, G2

-2 772,98

2 772,98

514843,62

514843,62

-2 772, 98

2 772,98

514843.62

13 950.80

0. 00

2 772.98

16 723,78

139 954,63

-2 772,98

0,00

137 181,65

10 6219

-2 772,91

2772, 98

10 621913,

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

11

352 416,31

0,00

2 772,98

355 189,29

352 416,31

0,00

2 772,98

355 189,29

13 950,80

0,00

2 772,98

16 723,78

0,00

0,00

0, 00

0, 00

9 540 265,80

0,00

2 772,98

950038,78

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

12

162 427, 31

-2 772,98

0,00

159 654,33

162 427,31

-2 772.98

0,00

159 654,33

0,00

0/00

0, 00

0.00

139 954,63

-2 772,98

0,00

137 181,65

>47,62

-2 772^8

0,00

1078874,64

dotacje na zadania
bleżice

13

o,ao

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

1437 320, 20

0,00

0,00

1437320,20

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych;

14

487,38

0,00

0,00

487,38

487,38

0,00

0,00

487, 38

0.00

0,00

0,00

G,00

0.00

0,00

0,00

0,00

289 982,38

0,00

0,00

289 982^8

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem środków,

o których mowa w
art 5 ua. l pkt 2 i

3

15

0,00

0,00

0,00

o/m

0,00

0,00

0,00

0,00

0/10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki

majątkowe

16

0. 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

G,00

0,00

0,00

0.00

Of>

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

a/ao

0,00

0,00

ajao

inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,co

0,00

0.00

0,00

0,00

D, GO

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym;

na programy

finansowane i
udziałem środków,

o których mowa w

art. 5 ust. l pkt2 i
3

18

0,00

o, ao

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,>a

PR^EW
ZARZĄDEI POW

DNICZĄCY
U 'YRARDOWSidESO

ze. ilk





Tabela Nr 3
do Uchwały Nr 252/LXIX/26
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 13 stycznia 2026
zmieniającej Uchwatę Budżetową
Powiatu Żyrardowskiego na rok 2026

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 roku

Dział Rozdział

l 2

600 60004

Nazwa zadania

600 60014

750 75020

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w ramach ustawy o
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze
użyteczności publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i

Powiatu Grójeckiego Linia Grójec- Mszczonów

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4729W Wiskitki - Dziatki-
Żyrardów- Etap II

Funkcjonowanie delegatury Starostwa Powiatowego w
Wiskitkach

Funkcjonowanie delegatury Starostwa Powiatowego w
Mszczonowie

853 85321

855 85508

Orzekanie o niepełnosprawności

Rodziny zastępcze

Zmiany planu

przed zmianą

zwiększenie (+)

zmniejszenie (-)

po zmianie

przed zmianą

zwiększenie (+)

zmniejszenie (-)

po zmianie

przed zmianą

zwiększenie (+)

zmniejszenie (-)

po zmianie

przed zmianą

zwiększenie (+)

zmniejszenie (-)

po zmianie

przed zmianą

zwiększenie (+)
zmniejszenie (-)
po zmianie

przed zmianą

zwiększenie (+)

zmniejszenie (-)

po zmianie

Dochody

ogółem

4

28 324,80

28 324,80

2000000, 00

2000000,00

280 000,00

280000, 00

280 000, 00

280000,00

415 941, 00

415 941,00
515 850, 00

515 850,00

Strona 1 z 2

Wydatki

ogółem

5

28 324, 80

28 324, 80

2 000 000,00

2000000, 00

280 000, 00

280000,00

280 000,00

280000, 00

415 941, 00
2 670,64

-2670, 64
415 941,00

515 850, 00

515 850,00

z tego:

wydatki bieżące

6

28 324,80

28324,80

0,00

280 000, 00

280000, 00

280 000, 00

280000,00

415 941, 00
2 670,64

-2 670, 64
415 941,00

515 850, 00

515 850, 00

wydatki
ma" tkowe

7

0,00

0,00

0,00

0,00

2000000,00

0, 00

2000000,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Zakres porozumienia lub umowy

8

Wspótfinansowanie zadania Utworzenie nowych linii
komunikacyjnych w ramach ustawy o Funduszu

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze
użyteczności publicznej przez Gminę Mszczonów

Wspótfinansowanie zadania pn. Rozbudowa drogi
powiatowej Nr 4729W Wiskitki - Dziatki- Żyrardów-

Etap II przez Województwo Mazowieckie

Wspótfinansowanie zadania Utworzenie delegartur
przez Gminę Wiskitki

Wspótfinansowanie zadania Utworzenie delegartur
przez Gminę Mszczonów

Orzekanie o niepełnosprawności i stopniu
niepełnosprawności dla osób zamieszkałych na

terenie Powiatu Sochaczewskiego

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z innych
powiatów przebywających w rodzinach zastępczych

na terenie Powiatu Żyrardowskiego.



926 92601

926 92605

przed zmianą

Administrowanie zespołu boisk i powierzchni rekreacyjnych zwiększenie (+)

przy Liceum Ogólnokształcącym w Mszczonowie zmniejszenie (-)
po zmianie

przed zmianą

Budowa ogólnodostępnego placu sportowo-rekreacyjnego zwiększenie (+)

przy Zespole Szkół nr 2 w Żyrardowie zmniejszenie (-)
po zmianie

przed zmianą

Ogółem zwiększenie).)
zmniejszenie (-)
-^o zmianie

101 000, 00 101000,00 101000,00

101000, 00 101000, 00 101 000, 00

300 000,00 300 000,00 300 000,00

0,00

0,00

0,00

300000, 00

3921115,80
0,00
0,00

3 921115,80

300000, 00

3921115, 80
2670, 64
-2 670,64

3921115, 80

300000,00

l 921115,80
2 670,64

-2 670,64
1921115,80

0,00

2000000, 00
0,00
0,00

2000000,00

Wspótfinansowanie zadania "Administrowanie

zespotu boisk i powierzchni rekreacyjnych przy Liceum
Ogólnokształcącym w Mszczonowie" przez Gminę

Mszczonów

Współfinansowanie zadania "Budowa
ogólnodostępnego placu sportowo-rekreacyjnego

przy Zespole Szkot nr 2 w Żyrardowie" przez
Województwo Mazowieckie

PRZE\^) NiCZ/,"v
ZARZĄDU PO(^/1^ ^YRARDOW.".. QO

l ,11
A^ v^]k

Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 252/LXIX/26
ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 13 stycznia 2026 roku

zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Żyrardowskiego na rok 2026

PLAN WYDATKÓW - Tab. Nr l

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

W planie wydatków Starostwa dokonuje się przesunięć na kwotę 900, 00 zł z przeznaczeniem na

pokrycie kosztów dotyczących regulacji dróg powiatowych (70005).

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W planie wydatków bieżących Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności

w Żyrardowie dokonuje się przesunięć na kwotę 5. 443, 62 zł z przeznaczeniem na dodatkowe

wynagrodzenie roczne (85321).

PRZ
ZARZĄDU OV

NICZĄCY
Y RDOWSKIEGO

Wilk

j




